
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

                                                                            
DELIBERAÇÃO  Nº 22, DE  21 DE NOVEMBRO DE  2006. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 223ª 

Reunião Ordinária, realizada em 21 de novembro de 2006,  

R E S O L V E:        referendar os Convênios celebrados entre a Universidade Federal Rural 

do Rio de Janeiro e as Instituições citadas a seguir, para realização do 

Concurso de Acesso aos Cursos de Graduação 2007 da UFRRJ, a saber: 

Escola Agrotécnica Federal de São João Evangelista-MG (processo nº 

23083.009970/2006-05); Colégio Monteiro Lobato, em  Nova Iguaçu-RJ 

(processo nº 23083.0010419/2006-04);  Escola Agrotécnica  Federal de 

Machado-MG (processo nº 23083.009008/2006-68);   Escola 

Agrotécnica Federal de Crato-CE (processo nº 23083.009010/2006-37);  

Prefeitura Municipal de Frutal-MG  (processo nº 23083.009004/2006-

80); Curso ACAE, em Volta Redonda-RJ (processo nº 

23083.009003/2006-35); Escola Agrotécnica Federal de Colatina-ES 

(processo nº 23083.009108/2006-94); Colégio Cenecista Capitão Lemos 

da Cunha, na Ilha do Governador-RJ (processo nº 23083.008998/2006-

17); Escola Agrotécnica Federal de Iguatu-CE (processo nº 

23083.009009/2006-11); Instituto de Educação Professor Carlos 

Camacho, em Magé-RJ (processo nº 23083.009377/2006-51); Colégio 

Estadual Carmela Dutra, em Madureira-RJ (processo nº 

23083.009144/2006-58); Escola Agrotécnica Federal de Manaus-AM 

(processo nº 23083.009007/2006-13); Escola Agrotécnica Federal de 

Catu-BA (processo nº 23083.008997/2006-72); Fundação Educacional 

de Três Rios-RJ (processo nº 23083.008995/2006-83); Instituto de 

Educação Sara Kubitschek, em Campo Grande-RJ (processo nº 

23083.009006/2006-79); Prefeitura Municipal de Cambuí –MG 

(processo nº 23083.009005/2006-24); Colégio Nacional, em Vitória-ES 

(processo nº 23083.009002/2006-91); Colégio Fernando Costa, em 

Seropédica-RJ (processo nº 23083.009001/2006-46); Centro 

Educacional Padre Anchieta, em Cachoeiro do Itapemirim-ES (processo 

nº 23083.009000/2006-00); Curso Anglo Vestibulares, em São Paulo-SP 

(processo nº 23083.008994/2006-39); Organização Educacional 

Cassiano Ricardo S/C Ltda., em São José dos Campos-SP (processo nº 

23083.008993/2006-94); Escola Agrotécnica Federal de Castanhal-PA 

(processo nº 23083.009434/2006-00);  Instituto Superior de Educação La 

Salle-Unilasalle, em Niterói-RJ (processo nº 23083.009560/2006-56); 

Colégio Cenecista Professor Miguel  Pereira, em Miguel Pereira-RJ 

(processo nº 23083.009559/2006-21);  Prefeitura Municipal de 

Araguatins-TO (processo nº 23083.009435/2006-46); Centro Federal de 

Educação Tecnológica de Januária-MG (processo nº 

23083.009733/2006-36); Colégio São José, em Duque de Caxias-RJ 

(processo nº 23083.009732/2006-91); Prefeitura Municipal de Além 

Paraíba-MG (processo nº 23083.009971/2006-41); Escola Anísio 

Teixeira, em Eunápolis-BA (processo nº 23083.008996/2006-28).          

                        

 

 

 

                                                                                    RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                                      Presidente 

  


